
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
31.07. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
558 

 
 
 
Про створення комісії з обстеження будівель, в яких розміщена обласна 
державна адміністрація та її структурні підрозділи на відповідність 
вимогам доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення та затвердження її складу 
 

 

Керуючись статтями 6, 13, 41, пунктом 9 частини 1 статті 39 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р «Про схвалення Національної 

стратегії із створення безбар`єрного простору в Україні на період до 2030 

року», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.04.2023 № 372-р 

«Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року», розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації від 03.05.2023 № 218 «Про затвердження 

Обласного плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії 

із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», з метою 

визначення доступності будівель, в яких розміщена обласна державна 

адміністрація та її структурні підрозділи для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Створити комісію з обстеження будівель, в яких розміщена обласна 

державна адміністрація та її структурні підрозділи на відповідність вимогам 

доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

(далі - комісія). 

2. Затвердити склад комісії, що додається. 

3. Комісію: 

1) здійснити обстеження з визначення доступності для осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення головних входів і приміщень будівель, 

в яких розміщена обласна державна адміністрація та її структурні підрозділи 

 



2 

(далі - обстеження) з 01.08.2024 по 31.08.2024. При обстеженні враховувати 

критерії безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 

інвалідністю, визначених у постанові Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 

№ 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня 

безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю»; 

2) оприлюднити результати обстеження на офіційному вебсайті обласної 

державної адміністрації; 

3) про хід виконання цього розпорядження поінформувати голову обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

до 10.01.2025. 

4. Координацію роботи покласти на Управління містобудування та 

архітектури обласної державної адміністрації. 

5. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 

04.07.2023 № 329 «Про створення комісії з обстеження будівель, в яких 

розміщена обласна державна адміністрація та її структурні підрозділи на 

відповідність вимогам доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення та затвердження її складу». 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації    Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 


